
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad SocialEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -7,138,396,349 358,647,033 0 -6,779,749,316Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,711,276,893 0 0 0 2,711,276,893Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

25,000,000 0 0 0 25,000,000Aportaciones

2,686,276,893 0 0 0 2,686,276,893Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 168,476,888,156 13,561,596,341 65,820,693,838 247,859,178,335Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 13,561,596,341 0 13,561,596,341Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 136,785,913,267 0 0 136,785,913,267Resultados de Ejercicios Anteriores

0 30,229,236,965 0 65,820,693,838 96,049,930,803Revalúos

0 1,461,737,924 0 0 1,461,737,924Reservas

2,711,276,893 161,338,491,807 13,561,596,341 65,820,693,838 243,432,058,879Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

457,830,471 0 0 0 457,830,471Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

457,830,471 0 0 0 457,830,471Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 12,865,046,451 4,224,182,928 -191,827,181 16,897,402,198Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 4,224,182,928 0 4,224,182,928Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 13,561,598,157 0 0 13,561,598,157Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -696,551,706 0 -191,827,181 -888,378,887Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,169,107,364 174,203,538,258 4,582,829,961 65,628,866,657 247,584,342,240Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Cuenta Pública 2016

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO DE SEGURIDAD SOCIAL Página 1 de 1


